RAPORTI NGA PROCESI I KONSULTIMIT

Draft U.A për Projektimin, Ndërtimin dhe Shfrytëzimin e Digave

Hyrja

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, në mbështetje të nenit 42, paragrafi 2.  të Ligjit Nr. 04/L-147 për Ujërat t Kosovës (Gazeta Zyrtare Nr.10/29.04.2013 ), ka hartuar Draft U.A për Projektimin, Ndërtimin dhe Shfrytëzimin e Digave. 
Për këtë qëllim Sekretari i përgjithshëm i Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor themeloi Grupin Punues me Vendim, Nr.prot.2714/2016 dt.25.05.2016, në të cilin janë përfshi  gjashtë (6) anëtarë nga fushat e ndryshme që ndërlidhen me këtë U.A, si dhe anëtari mbështetës nga KNMU
Janë mbajtur katër takime me anëtarët e grupit punues.

Ecuria procesit të konsultimit

Procesi i konsultimeve është inicuar duke bërë prezantimin e  draft dokumentit në ueb faqen e Ministrisë dhe shpërndarjen e tij nëpër institucione, duke përfshirë edhe organizimin e debatit publik. Dokumenti është kompletuar, pas shqyrtimit të komenteve të dhëna nga palët  e interesuara.
Në vijim në tabelë janë  paraqitur komentet e dhëna nga institucionet e ndryshme dhe komentet e dhëna nga MMPH.


	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve/kontribuesve

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	23.shkurt 2017/15 ditë
	2 zyrtarë(një  zyrtar dhe një studen për Master)

	2. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	23.02.2017
	

	3. Takimet publike
	
	

	4. Konferencat
	
	

	5. Takime me grupe të interesit
	
	

	6. Punëtoritë
	
	

	7. Intervistat/takimet sy në sy
	
	

	8. Hulumtimet e opinionit
	
	

	9. Votimi diskutues
	
	

	10. Panelet me qytetarë 
	
	

	11. Stendat në rrugë
	
	

	12. tjetër
	
	










Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit

Paraqiten informata rreth kontributeve të dërguara nga ana e palëve te interesit, përfshirë numrin e tyre, mënyrën se si janë dhënë kontributet etj  

Qështje tjera

Nuk ka çka të shtohet
Hapat e ardhshëm

Pas përfundimit të procesit të konsultimit dhe finalizimit të këtij dokumenti  palët do të informohen për miratimin e tij nga Ministri I MMPH dhe do të publikohet në ueb faqen e MMPH-së. 


Shtojca – tabela e detajuar me informatat për kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e pranuara dhe të refuzuara.  

	Emri i  i organizatës /individit
	Koment i  i organizatës /individit
	Përgjigja nga Ministria
E pranuar plotësisht
E pranuar pjesërisht 
E refuzuar

	Sqarim nga Ministria 
(veçanërisht arsyet për të mos pranuar komente të caktuara)

	Zyra Ligjore në Zyren e Kryeministrit/ Flurije Morina
	Në bazë të Rregullores së punës së Qeverisë të Republikës së Kosovës  Nr. 09/2011 neni 7, paragrafi 2, ku parashihet konsultimi paraprak, Zyra Ligjore në Zyren e Kryeministrit ka shqyrtuar Projekt Udhëzimin Administrativ për Projektimin, Ndërtimin dhe Shfrytëzimin e digave,  ka  analizuar me kujdes të veçantë, 
	E pranuar plotësisht
	Komentet ishin vetëm të natyrës së gabimeve gjatë formatizimit-mungesë e shkronjave në fjalë.
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